

JARU, BRASA E TRADIÇÃO

Prefeitura intensifica preparativos para o primeiro festival de churrasco

(Da Redação) A Prefeitura de Jaru segue em ritmo acelerado com os preparativos para a realização do Jaru, Brasa e Tradição, primeiro festival de churrasco do município. O evento acontecerá no dia 16 de agosto, no Bosque Beira Rio, a partir das 9h, e deve reunir gastronomia, cultura e entretenimento para as famílias.

O festival contará com a participação de seis assadores profissionais, que irão preparar pratos tendo o churrasco como protagonista. O cardápio oferecerá opções para o almoço, que será servido a partir das 11h, e o jantar, com diferentes técnicas e estilos de preparo, como churrasco na parrilla, fogo de chão, carnes defumadas e peixes, trazendo receitas que vão do taco mexicano ao tradicional churrasco servido com farofa e vinagrete. Além da diversidade gastronômica, o público também encontrará opções de bebidas alcoólicas e não alcoólicas, e sobremesas.

Um dos destaques da programação será

Foto: Adriano Sann/Divulgação



O festival contará com a participação de seis assadores profissionais, que irão preparar pratos com churrasco

o concurso gastronômico, que premiará a melhor costela preparada durante o festival. A avaliação será feita por um júri

“

Este evento foi criado para dar prestígio aos produtores de carne da nossa região e também o talento dos assadores, que têm à disposição uma matéria-prima de excelência, produzida por nossa gente.

técnico, que levará em consideração critérios como ponto da carne, sabor, tempero e apresentação.

O prefeito Jeverson Lima (MDB) afirmou que o Jaru, Brasa e Tradição já

está inserido no calendário de eventos do município, foi planejado para valorizar as potencialidades da região e proporcionar um ambiente de lazer para a população. “Este evento foi criado para dar prestígio aos produtores de carne da nossa região e também ao talento dos assadores, que têm à disposição uma matéria-prima de excelência, produzida por nossa gente. Também preparamos uma programação voltada para toda a família, com espaço de lazer para as crianças, atrações musicais e uma estrutura completa para que a popula-

ção possa aproveitar um dia especial no Bosque Beira Rio”, previu.

O evento terá a participação dos empreendedores: Bolota's Gastronomia (Jaru), Kintal Paulik (Ji-Paraná), El Toro (Jaru), Maxi Gastronomia (Ouro Preto), Churrasco do Gordo (Jaru), Locomotiva Smoke House (Ouro Preto), Alibebeu (Jaru), Violada Chopp (Jaru), Confeitaria Doce Abraço (Tarlândia), Tiago Rasley/Morangos de Jaru (Jaru), Lekker Cookies (Jaru) e Quero Churros (Jaru). Com informações da Assessoria de Comunicação.



ROLIM DE MOURA

A Secretaria Municipal de Saúde (Semusa) e a Coordenação Geral da Comissão de Residência Multiprofissional (Coremu), no uso de suas atribuições legais e em estrita conformidade com a Lei Municipal nº 4.786, de 19 de maio de 2026, tornou pública a abertura de inscrições para o processo de seleção de tutores bolsistas para atuarem no Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Família e no Programa de Residência Uniprofissional em Enfermagem Obstétrica. As inscrições encerram na sexta-feira (31) e os interessados poderão fazê-las direto no site oficial da prefeitura.

CACOA

O Ministério Público Federal (MPF) entrou com duas ações civis públicas com pedido urgente contra a União para garantir melhorias imediatas nas unidades da Casa de Apoio à Saúde Indígena (Casai) das cidades de Cacoal e Ji-Paraná, que também prestam atendimento de saúde a indígenas residentes nos municípios de Porto Velho, Guajará-Mirim, Alta Floresta D'Oeste e regiões adjacentes no interior de Rondônia. Ambas são administradas pelo Distrito Sanitário Especial Indígena (Dsei) e a medida é para sanar graves irregularidades estruturais e sanitárias que comprometem o atendimento de comunidades indígenas da região.

PIMENTA BUENO

A Secretaria Municipal de Administração (Semad) publicou o Edital do Teste Seletivo Simplificado nº 06/2026, destinado à contratação temporária de psicólogo para atuar no serviço público municipal. O processo seletivo será realizado por análise documental, de caráter classificatório e eliminatório. Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem pontuação mínima de 5,00 pontos, conforme os critérios estabelecidos no edital. Está sendo ofertada uma vaga para o cargo de psicólogo, com carga horária de 40 horas semanais. Para participar, é necessário possuir graduação em psicologia e registro no respectivo conselho profissional.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46

Processo Administrativo nº 00616.07.01-2025.
Pregão Eletrônico/SRP nº 10/2025.
Órgão Gerenciador: Município de São Francisco do Guaporé/RO, CNPJ nº 01.254.422/0001-56.
Detentora da Ata: R R DOS SANTOS, CNPJ nº 63.795.421/0003-38.
Objeto: prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 46 por mais 12 (doze) meses, destinada à futura e eventual aquisição de materiais de construção, com manutenção dos preços registrados e renovação dos quantitativos nas condições estabelecidas no respectivo Termo.
Vigência: de [DATA INICIAL CERTIFICADA] a [DATA FINAL CERTIFICADA].
Valor máximo estimado: R\$ 2.819.828,54 (dois milhões, oitocentos e dezenove mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos), sem obrigação de aquisição integral pela Administração.
Fundamento legal: artigo 84 da Lei Federal nº 14.133/2021, edital, Ata originária e demais documentos constantes do processo administrativo. Permanecem ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata que não foram alteradas pelo Termo de Prorrogação.

São Francisco do Guaporé/RO, 28 de julho de 2026

JOSÉ WELLINGTON DRUMOND GOUVÊA
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS
Representante da empresa R R DOS SANTOS
Detentora da Ata



EUCAFLIX

ÁUDIO E VÍDEO ON DEMAND

CONTEÚDO DE PRIMEIRA NA SUA VIAGEM,
INDEPENDENTE DE INTERNET E 100% GRATUITO.



- FILMES
- SÉRIES
- JOGOS
- MÚSICAS
- NOTÍCIAS

TUDO ISSO À SUA DISPOSIÇÃO.

*CONSULTE O TRECHO E O HORÁRIO DISPONÍVEL COM ESSE SERVIÇO.

ALTERAÇÃO DE TITULARIDADE

FLORESTAL MADEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 67.998.669/0001-98, com sede à Avenida Miguel Luis dos Santos, nº 1.715, União II, Ji-Paraná-RO, torna público que **REQUEREU** junto à Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental - COLMAM, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 27/07/2026, a Alteração de Titularidade/Razão Social do Empreendimento, CNPJ e sócios de MP10 IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ Nº 05.424.398/0002-98, para **FLORESTAL MADEIRAS LTDA** CNPJ Nº 67.998.669/0001-98, referente à atividade de Comércio varejista de madeira e artefatos e serrarias sem desdobramento de madeira em bruto - resseragem, localizada à Rua Miguel Luis dos Santos, nº 1.715, União II, Ji-Paraná-RO conforme Processo SEDAM Nº 1801/01340/2017.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 0000482.03.16-2026 - SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO-SUPEL**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 14/SUPEL/2026**, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto Registro de Preços para futura e eventual **contratação de empresa(s) especializada(s) na locação de estruturas e equipamentos para eventos, sonorização, iluminação, palco, painel de LED, tendas, banheiros químicos, apoio de segurança privada desarmada, bombeiro civil, limpeza pós-evento**, o referido objeto às empresas:

R3W PRODUCOES E EVENTOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 59.106.194/0001-57, que sagrou-se vencedora nos Lotes 01 (itens 1,2,3,4,5), 02 (itens 1,2,3), 03 (itens 1,2,3,4,5,6), 04 (itens 1,2,3,4,5,6,7), 06 (itens 1,2,3,4,5,6), 07 (itens 1,2,3,4,5), 08 (itens 1,2,3), 09 (itens 1,2,3) e 10 (itens 1,2,3,4,5) do certame, com valor total de **R\$ 2.205.000,00** (Dois milhões e duzentos e cinco mil reais).

J L MENDES JUNIOR – inscrita no CNPJ nº 55.047.416/0001-57, que sagrou-se vencedora nos Lotes 05 (itens 1,2,3,4,5,6,7,8) e 11 (itens 1,2,3) do certame, com valor total de **R\$ 523.000,00** (Quinhentos e vinte e três mil reais).

Totalizando um valor **HOMOLOGADO** no processo de **R\$ 2.728.000,00** (Dois milhões, setecentos e vinte e oito mil reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 24 de julho de 2026.

Fabimmar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1024/SEMECE/2026	Julgamento do tipo: Menor taxa
Modalidade: Pregão	Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 060/PMMS/2026	Valor estimado: R\$ 200.000,00
OBJETIVO: AUTO GESTÃO DE FROTAS	Taxa estimada: 0,72%
Forma: Eletrônica	Amostra: SIM

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em autogestão de frotas, visando à prestação de serviços contínuos de gerenciamento, controle e administração informatizada da frota municipal, compreendendo o credenciamento de rede especializada para manutenção preventiva e corretiva de veículos, o fornecimento, operação e gerenciamento de sistema informatizado para manutenções, incluindo o controle, registro e acompanhamento das operações da frota veicular da secretaria municipal de educação, cultura e esportes de mirante da serra - ro.

GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, no site **www.licitanet.com.br**, com critério de julgamento **MENOR TAXA**, adjudicação **MENOR TAXA**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO**, Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 3.425/2023, Decreto Municipal 2.125/2017, Lei Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:	27/07/2026
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:	11/08/2026 às 9hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:	11/08/2026 às 9hrs01min.

Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 27 de Julho de 2026.

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99365-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO)

A **CLARO S.A.**, localizada na Avenida Farquar, nº 1604 – Caiari – Porto Velho/RO, inscrita no CNPJ nº 40.432.544/0446-08, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Pimenta Bueno/RO a Licença Ambiental de Operação (LO) para a atividade de Estação Rádio Base (ERB) de Telefonia Móvel, localizada na Rua Camburiu, nº 121, Quadra 200, Lote 12 Setor 09 - Triângulo Verde em Pimenta Bueno/RO.

PEDIDO DE LICENÇA LINCENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA (LAS).

A **Elite Distribuidora LTDA**, localizada na Avenida Porto Velho Nº 2143 Setor 04, inscrita no CNPJ sob nº 40.401.001/0001-61, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS de Buritit – RO, em 15/07/2026, a Licença ,para a atividade de Comércio varejista de bebidas.

REQUERIMENTO DE LICENÇA - LP/LI/LO

NILVO KOLLMANN MARTENS, inscrita no CPF Nº 389.705.112-53 com sede à LC-10, LOTE-22, GLEBA-23, torna público que **REQUEREU** junto à Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental - COLMAM, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 28/07/2026, a **RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO**.

do Empreendimento, referente à atividade de Piscicultura Comercial, conforme Processo SEDAM Nº (1801/07839/2012).

CACAULÂNDIA-RO, 28/07/2026
Nilvo Kollmann Martens.
Piscicultor/Produtor Rural

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR

Contrato n. 183/PGM/2022
Processo n. 2384-3/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE - RO
Contratado: ARAUJO RAMIRES CONSTRUTORA EIRELLI
Objeto: Acréscimo quantitativo ao contrato de nº 108/2022, no valor de R\$ 142.927,82 (cento e quarenta e dois mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos), correspondente à 4,16% do valor inicialmente contratado, destinado a execução de adequações técnicas indispensáveis à melhorias e a conclusão do objeto contratual, em conformidade com as justificativas técnicas apresentadas nos autos do processo administrativo.
Data: 05/05/2026
Assinam:
JAIR LUIZ - Prefeito Municipal - Contratante
ARAUJO RAMIRES CONSTRUTORA EIRELLI representada por **IVO DOS SANTOS ARAUJO** – Contratada
RAFAEL LUIZ - Secretária Municipal de Obras e Urbanismo – Interviente.
Termo aditivo assinado nos autos respectivos.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AVISO DE DE DISPENSA ELETRÔNICA

Processo nº 1441/SEMSAU/2026	Julgamento do tipo: Menor preço por lote
Modalidade: Dispensa	Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 24/PMMS/2026	Valor estimado: R\$ 19.988,60
Forma: Eletrônica	Amostra: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de ANÁLISES CLÍNICAS, (exames laboratoriais) aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Mirante da Serra, conforme tabela SUS.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por intermédio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Agente de contratação designado pela Portaria nº: 7364/2025 torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de **DISPENSA**, na forma **ELETRÔNICA**, no site **www.licitanet.com.br**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, adjudicação **POR LOTE**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP**, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023, Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:	28/07/2026.
LIMITE DO ACOPLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:	06/08/2026 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA:	06/08/2026 às 09hrs01min. até às 15hrs01min
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).	
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA:	www.licitanet.com.br

LOCAL: A Dispensa Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cp@mirantedaserra.ro.gov.br, ou pelo tel. (69) 9.9366-5739 em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min, excetos **feriados**.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, **até a hora marcada para a abertura da sessão** no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 28 de julho de 2026.

Carlos Willen Dobein
Agente de Contratação
Portaria nº 7614/2025
(Assinado Eletronicamente)

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

MARCIO CLEOMAR MIGUEL DE SOUSA, com sede Linha 130 km 18,5 Lado Norte, localizado no Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CPF nº **012.983.552-81**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de Julho de 2026, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO DE ÁGUA**, Referente ao **PROCESSO SEDAM**, cujo pontos estão localizados nas Coordenadas Geográficas Lat. 11°36'8.40" S Long. 62°15'57.98" O e Lat. 11°36'8.63" S Long. 62°16'19.80" O, cuja água será utilizada na atividade de **IRRIGAÇÃO DE CAFÉ**.

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO, 28 de Julho de 2026.

MARCIO CLEOMAR MIGUEL DE SOUSA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

PAULO GOMES DA SILVA, com sede Linha 122 km 7 Lado Sul, localizado no Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CPF nº **418.981.252-87**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de Julho de 2026, a solicitação de **TERMO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO DE ÁGUA**, Referente ao **PROCESSO SEDAM**, cujo pontos estão localizados na Coordenada Geográfica Lat. 11°47'30.906" S Long. 11°47'30.906" S, cuja água será utilizada na atividade de **IRRIGAÇÃO DE CAFÉ**.

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO, 28 de Julho de 2026.

PAULO GOMES DA SILVA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

CARLOS APARECIDO DA SILVA, com sede Linha 130 km 18,5 Lado Norte, localizado no Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CPF nº **710.997.192-91**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de Julho de 2026, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO DE ÁGUA**, Referente ao **PROCESSO SEDAM**, cujo pontos estão localizados na Coordenada Geográfica Lat. 11°36'3.27" S Long. 62°15'58.96" O, cuja água será utilizada na atividade de **IRRIGAÇÃO DE CAFÉ**.

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO, 28 de Julho de 2026.

CARLOS APARECIDO DA SILVA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

VAGNER BARBOSA, com sede Linha 114 km 7,5 Lado Norte, localizado no Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, devidamente cadastrado no CPF nº **002.425.472-06**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de Julho de 2026, a solicitação de **RENOVAÇÃO TERMO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO DE ÁGUA**, Referente ao **PROCESSO SEDAM 1801/02293/2020**, cujo pontos estão localizados nas Coordenadas Geográficas Lat. 11°39'30.94" S Long. 62°26'13.22" O e Lat. 11°39'28.22" S Long. 62°26'10.16" O cuja água será utilizada na atividade de **IRRIGAÇÃO DE CAFÉ**.

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO, 28 de Julho de 2026.

VAGNER BARBOSA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARUAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.098/PMJ/2026

A.P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Global. Objeto: **Pregão Eletrônico visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA, no Feirão do produtor Rural.** O valor estimado: **R\$ 82.960,28.** Processo Administrativo: **10963/PMJ/2024.** Cadastro: 30/07/2026, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 13/08/2026. Início da Sessão Pública: **13 de agosto de 2026, às 09h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 28 de julho de 2026.

Willian Sales Silva
Portaria nº 188/GP/2026
Pregoeiro

Sistema Multiplataforma de Comunicação

Rondônia, quarta-feira, 29 de julho de 2026 - Correio Popular



CASTANHEIRAS

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Av. Jacarandá, 100
CEP: 76848-000
Castanheiras – Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-03
contato@castanheiras.ro.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 110/2026, DE 28 DE JULHO DE 2.026

AUTORIZA VEÍCULO A TRANSPORTAR RELIGIOSOS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/RO ATÉ A CIDADE DE ROLIM DE MOURA/RO.

O Prefeito de Castanheiras/RO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA

Art. 1º. Fica autorizado nos termos da Lei Municipal nº 1.075/2024, o veículo de transporte Coletivo de placa **OHN2C04**, pertencente ao patrimônio deste Poder a conduzir Religiosos do Município de Castanheiras/RO até a Igreja Assembleia de Deus templo Jesusalém lozalizada no Município de Rolim de Moura-RO para participarem de um Culto. Com saída prevista às 18h do dia 28/07/2026 e retorno às 22h.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Castanheiras/RO, 28 de Julho de 2026

CICERO APARECIDO
GODOI:3254696328
7

Assinado de forma digital por
CICERO APARECIDO
GODOI:3254696328
Dados: 2026.07.28 13:13:11 -04'00'

CICERO APARECIDO GODOI
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

RESUMO DE EDITAL

EDITAL Nº 001/2026 – 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO – 2026.

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, pessoa jurídica de direito público, atendendo as necessida-des da administração em geral, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei Complementar Municipal nº 002/2010, Leis Municipais nº 1212/2023, nº 1245/2024, bem como a Lei nº 1068/2020, considerando a necessidade imediata de excepcional interesse público, resolve estabelecer, divulgar e torna público as normas para a realização do Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal, constantes na Tabela I - Quadro de Vagas, deste Edital, em consonância o disposto no Art. 37, IX da Constituição da República e IN nº 13/2004 e nº 41/2014 - TCE-RO e suas alterações posteriores.

Quadros de Vagas:

TABELA I – QUADRO DE VAGAS

Cargo	Escolaridade	Requisitos	Va- gas	Carga horá- ria/ Semanal	Remunera- ção
Professor Pedagogo	Ensino Superior	Habilitação específica em Pedagogia, com diploma devidamente registrado.	01	40 horas	R\$ 5.306,30
Assistente Social**	Ensino Superior	Bacharel em Serviço Social e Registro no Conselho de Classe (CRESS).	01	40 horas	R\$ 3.091,00
Engenheiro Civil*	Ensino Superior	Graduação em Engenharia Civil, com Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA).	01	40 horas	R\$ 9.726,00
Psicólogo	Ensino Superior	Bacharel em Psicologia e Registro no Conselho Regional de Psicologia (CRP).	01	40 horas	R\$ 3.091,00

* A remuneração do cargo de Engenheiro Civil será fixada conforme o piso profissional estabelecido na Lei Federal nº 4.950-
-A/1966.
** Conforme a Lei Municipal nº 1245/2024.
*** Mais auxílio alimentação para todos os cargos, quando previsto na legislação municipal.

O Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado e os demais atos e decisões inerentes a este processo serão publicados no painel de Publicações do Município, Prefeitura e Câmara, no site <http://www.diariomunicipal.com.br/arom> e www.teixeirapolis.ro.gov.br, Portal Transparência, sendo que seus extratos serão publicados em jornal de circulação regional.

As inscrições ficarão abertas a partir do dia 29 de julho a 12 de agosto de 2026.

Teixeiraópolis/RO, 28 de Julho de 2026.

Eduardo Júnior Yumsz Jorge
Presidente

Marcos Antônio do Carmo Secretário

Joana Souto Aguiar
Membro

Thaysnara Teixeira de Oliveira
Membro

Rogério de Lima Figueiredo



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1818/2026
b) Licitação Nº : 43/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 08/07/2026
e) Objeto da Licitação : O objeto da contratação é o pagamento de inscrições para participação de curso aberto com o tema “CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO NA MODALIDADE DE GESTÃO DE FROTAS DE VEÍCULOS (planejamento, logística de manutenção e custos operacionais)”, que será realizado na cidade de Porto Velho/RO nos dias 09 e 10 de julho de 2026, curso este que atenderá as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda na capacitação de servidores do Controle Central de Frotas.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: V. APARECIDA DE SOUZA
CNPJ/CPF: 49.504.587/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESPESAS COM TAXAS DE CURSOS.	1	R\$ 2.180,00	R\$ 2.180,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.180,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,08 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1217/2026
b) Licitação Nº : 11/2026
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 16/07/2026
e) Objeto da Licitação : O presente processo tem por objetivo a contratação de entidade certificadora externa, devidamente credenciada junto ao Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social - Pró-Gestão RPPS, para realização dos serviços de certificação institucional do Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia d'Oeste (FUNPREV), visando a obtenção da Certificação Pró-Gestão RPPS (Nível II)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ICQ-ATZERT LTDA
CNPJ/CPF: 01.659.386/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação de Entidade Certificadora credenciada pela Secretaria de Previdência - SPREV do Ministério da Previdência Social para prestar serviços de pré-auditoria documental remota por 02 (dois) dias e auditoria de certificação presencial por 02 (dois) dias para fins de certificação institucional no nível II do Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social - Pró-Gestão RPPS, validade de 03 anos. Nível de aderência da certificação: Nível II; Base realização dos serviços: última versão vigente do Manual do Pré-Gestão; Etapas dos serviços: Etapa 01 - Pré-auditoria (documental) de forma remota, Etapa 02 - Auditoria de Certificação in loco nas dependências do FUNPREV, e Etapa 03 - Supervisão do 1º ano e Supervisão do 2º ano.	1	21.050,00	R\$ 21.050,00

Valor Total Homologado - R\$ 21.050,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,16 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1165/2026
b) Licitação Nº : 12/2026
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 23/07/2026
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS (BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO), PARA USO INTERNO E EXTERNO, por meio de Dispensa de Licitação, em lote único, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Gabinete, para a adequação da identidade institucional tanto do ambiente interno (Gabinete do Prefeito) quanto do espaço externo da sede administrativa.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BANDERTIN COM E CONF DE BANDEIRAS LTDA
CNPJ/CPF: 07.936.583/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Conjunto de bandeiras para uso interno, confeccionadas em nylon/poliéster ou material equivalente, dupla face, dimensões aproximadas de 1,12 m x 1,60 m, bordadas e com roseta – quantidade: 1 unidade (conjunto de 3 bandeiras oficiais, sendo 01 Nacional do Brasil, 01 do Estado de Rondônia, e 01 do município de Nova Brasilândia D'Oeste).	1	R\$ 994,80	R\$ 994,80
2	Conjunto de bandeiras para uso externo, confeccionadas em 100% poliéster ou material equivalente, resistentes às intempéries, dimensões aproximadas de 0,90 m x 1,28 m, com ilhós metálicos – quantidade: 3 unidades (conjunto de 3 bandeiras oficiais, sendo 01 Nacional do Brasil, 01 do Estado de Rondônia, e 01 do município de Nova Brasilândia D'Oeste).	3	R\$ 459,90	R\$ 1.379,70

Valor Total Homologado - R\$ 2.374,50

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,23 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1373/2026
b) Licitação Nº : 33/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (rolo compactador pé de carneiro), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 39,054 KM - OBS: Adesão à ARP Consolidada n. AT000030/2024 - Consócio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n. 90017/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVENÍO Nº 525/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AMACOL AMAZONIA COMERCIAL LTDA- ME
CNPJ/CPF: 84.616.069/0001-34

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: PES O OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12.900 KG; PESO OPERACIONAL INCLUSIVE NO ROPS 11.400 KG, PESO DO MÓDULO DO CILINDRO (DIANTEIRO E TRASEIRO) 6.800/4.600 KG, AMPLITUDE NOMINAL (ALTA/BAIXA) MÍNIMO 1,6/0,8 MM, FORÇA CENTRÍFUGA (ALTA/BAIXA) AMPLITUDE 300/146 KM, LARGURA DO CILINDRO MÍNIMO DE 2.130 MM, POTÊNCIA MÁXIMA DE 82 KW (110 HP) A 2200 RPM. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO	160	R\$ 420,00	R\$ 67.200,00

Valor Total Homologado - R\$ 67.200,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1373/2026
b) Licitação Nº : 33/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (rolo compactador pé de carneiro), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 39,054 KM - OBS: Adesão à ARP Consolidada n. AT000030/2024 - Consócio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n. 90017/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVENÍO Nº 525/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AMACOL AMAZONIA COMERCIAL LTDA- ME
CNPJ/CPF: 84.616.069/0001-34

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: PES O OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12.900 KG; PESO OPERACIONAL INCLUSIVE NO ROPS 11.400 KG, PESO DO MÓDULO DO CILINDRO (DIANTEIRO E TRASEIRO) 6.800/4.600 KG, AMPLITUDE NOMINAL (ALTA/BAIXA) MÍNIMO 1,6/0,8 MM, FORÇA CENTRÍFUGA (ALTA/BAIXA) AMPLITUDE 300/146 KM, LARGURA DO CILINDRO MÍNIMO DE 2.130 MM, POTÊNCIA MÁXIMA DE 82 KW (110 HP) A 2200 RPM. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO	160	R\$ 420,00	R\$ 67.200,00

Valor Total Homologado - R\$ 67.200,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1376/2026
b) Licitação Nºº : 34/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (motoniveladora sobre pneus), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 39,054 KM - OBS: Adesão à ARP Consolidada n.º ATC000030/2024 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n.º 90017/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVÊNIO Nº 525/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MCB LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA
CNPJ/CPF: 02.381.253/0001-88

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 128 KW, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO: 2.016. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.	465	R\$ 551,33	R\$ 256.368,45

Valor Total Homologado - R\$ 256.368,45

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Este, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1373/2026
b) Licitação Nºº : 35/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (caminhão basculante com duplo eixo traseiro e escavadeira hidráulica sobre esteiras), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 39,054 KM - OBS: Adesão à ARP n.º ARP25CIN000023 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n.º 90017/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVÊNIO Nº 525/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MCB LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA
CNPJ/CPF: 02.381.253/0001-88

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, COM DUPLO EIXO TRASEIRO, TRACADO, 6X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 270 KW, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 15 M³, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO: 2.006. INCLUINDO MOTORISTA, LAVAGEM, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.	700	R\$ 235,86	R\$ 165.102,00
2	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 160 KW, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO: 2.015. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.	240	R\$ 391,11	R\$ 93.866,40

Valor Total Homologado - R\$ 258.968,40

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Este, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1373/2026
b) Licitação Nºº : 36/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (caminhão pipa, com capacidade mínima de 15.000 litros), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 39,054 KM - OBS: Adesão à ARP Consolidada n.º ATC000249/2024 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n.º 90034/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVÊNIO Nº 525/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MCB LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA
CNPJ/CPF: 02.381.253/0001-88

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS, ANO NÃO INFERIOR A 2000, MANGUEIRA ESGUICHO, MOTOR BOMBA, TRUCK, COM OBJETIVO DE ATENDER OS TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, SENDO QUE O PROCEDIMENTO DE IRRIGAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DURARÁ TODO HORÁRIO DE TRABALHO DESENVOLVIDO PELAS MÁQUINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EM ATIVIDADE LABORAL, COM MOTORISTA E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL INCLUINDO LAVAGEM, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.	240	R\$ 349,47	R\$ 83.872,80
	FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.			

Valor Total Homologado - R\$ 83.872,80

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Este, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 267/2026
b) Licitação Nºº : 37/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (rolo compactador pé de carneiro), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 131,96 KM - OBS: Adesão à ARP Consolidada n.º ATC000030/2024 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n.º 90017/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVÊNIO Nº 559/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AMACOL AMAZONIA COMERCIAL LTDA- ME
CNPJ/CPF: 84.616.069/0001-34

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12.900 KG, PESO OPERACIONAL INCLUSIVE NO ROPS 11.400 KG, PESO DO MÓDULO DO CILINDRO (DIANTEIRO E TRASEIRO) 6.800/4.600 KG, AMPLITUDE NOMINAL (ALTA/BAIXA) MÍNIMO 1.60,8 MM, FORÇA CENTRÍFUGA (ALTA/BAIXA) AMPLITUDE 300/146 KM, LARGURA DO CILINDRO MÍNIMO DE 2.130 MM, POTÊNCIA MÁXIMA DE 82 KW (110 HP) A 2200 RPM. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO.	530	R\$ 420,00	R\$ 222.600,00

Valor Total Homologado - R\$ 222.600,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Este, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 267/2026
b) Licitação Nºº : 38/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (Locação de motoniveladora sobre pneus), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 131,96 KM - OBS: Adesão à ARP Consolidada n.º ATC000030/2024 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n.º 90017/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVÊNIO Nº 559/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MCB LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA
CNPJ/CPF: 02.381.253/0001-88

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 128 KW, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO: 2.016. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.	1.320	R\$ 551,33	R\$ 727.755,60

Valor Total Homologado - R\$ 727.755,60

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Este, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 267/2026
b) Licitação Nºº : 39/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Locação de máquinas e equipamentos com operadores (caminhão basculante com duplo eixo traseiro e escavadeira hidráulica sobre esteiras), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 131,96 KM - OBS: Adesão à ARP n.º ARP25CIN000023 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n.º 90017/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVÊNIO Nº 559/2025/PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MCB LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA
CNPJ/CPF: 02.381.253/0001-88

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, COM DUPLO EIXO TRASEIRO, TRACADO, 6X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 270 KW, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 15 M³, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO: 2.006. INCLUINDO MOTORISTA, LAVAGEM, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.	420	R\$ 235,86	R\$ 99.061,20
2	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 160 KW, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO: 2.015. FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.	144	R\$ 391,11	R\$ 56.319,84

Valor Total Homologado - R\$ 155.381,04

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Este, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 26/7/2026
b) Licitação Nºº : 40/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação :

Locação de máquinas e equipamentos com operadores (caminhão pipa, com capacidade mínima de 15.000 litros), para integrar a execução da recuperação de estradas vicinais com extensão total de 131,96 KM - OBS: Adesão à ARP Consolidada nºº AT000249/2024 - Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia - CINDERONDÔNIA, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico n.º 90034/2024. Recursos vinculados ao TERMO DE CONVÊNIO Nºº 559/2025-PGE-DERADM - Estado de Rondônia

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **MCB LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA**
CNPJ/CPF: **02.381.253/0001-88**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS, ANO NÃO INFERIOR A 2000, MANGUEIRA ESGUICHO, MOTOR BOMBA, TRUCK, COM OBJETIVO DE ATENDER OS TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, SENDO QUE O PROCEDIMENTO DE IRRIGAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DURARÁ TODO HORÁRIO DE TRABALHO DESENVOLVIDO PELAS MÁQUINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EM ATIVIDADE LABORAL, COM MOTORISTA E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL INCLUINDO LAVAGEM, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.	660	R\$ 349,47	R\$ 230.650,20
	FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO, SEGURANÇA E DESLOCAIMENTO/TRANSPORTE ATÉ O LOCAL INDICADO. A QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTES, SENDO INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE SERVIÇOS.			

Valor Total Homologado - R\$ 230.650,20

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 785/2026
b) Licitação Nºº : 42/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 14/07/2026
e) Objeto da Licitação : Aquisição de tubo metálico, para atender as necessidades evidenciadas no Plano de Trabalho do TERMO DE CONVÊNIO 547/2025/PGE-DERADM. Adesão à ARP nº. 159/2025 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS, resultante do processo licitatório na modalidade Pregão em seu formato Eletrônico nº. 36-PM/2025.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **JC IMPORTADORA LTDA**
CNPJ/CPF: **42.839.617/0001-34**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tubos metálico MP 152, circular, epoxy, espessura de 2,70mm, diâmetro de 3,05 metros mod. 120c.	22	R\$ 9.600,00	R\$ 211.200,00

Valor Total Homologado - R\$ 211.200,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 14 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 3158/2026
b) Licitação Nºº : 12/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Aquisição trator agrícola, grade aradora e plaina, através do Convênio "TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS", conforme Plano de Ação n.º 09033025-075772-2025, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **AVANT AGRO LTDA**
CNPJ/CPF: **60.776.743/0001-80**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Plaina hidráulica dianteira com conha para acoplamento em trator de 100cv. Garantia mínima de 01(um) ano. E assistência técnica no estado de Rondônia.	1	R\$ 60.000,000	R\$ 60.000,000

Valor Total Homologado - R\$ 60.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 3158/2026
b) Licitação Nºº : 12/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Aquisição trator agrícola, grade aradora e plaina, através do Convênio "TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS", conforme Plano de Ação n.º 09033025-075772-2025, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**
CNPJ/CPF: **37.596.389/0001-90**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Grade aradora 16 discos de 26 polegadas, com controle remoto e com pneus para trator de 100cv. Garantia mínima de 01(um) ano. E assistência técnica no estado de Rondônia.	2	R\$ 34.200,000	R\$ 68.400,000

Valor Total Homologado - R\$ 68.400,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 3158/2026
b) Licitação Nºº : 12/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 26/06/2026
e) Objeto da Licitação : Aquisição trator agrícola, grade aradora e plaina, através do Convênio "TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS", conforme Plano de Ação n.º 09033025-075772-2025, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **MANMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - EPP**
CNPJ/CPF: **19.614.838/0001-01**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Trator agrícola, Cabineado com ar condicionado, tração 4x4, motor a diesel 4 cilindros, com potência mínima de 100cv. Contendo as seguintes especificações mínimas: Turbo Aftercooler, 20 marchas à frente e 12 marchas ré (Com Super Redutor) Tomada de força independente e manual com acionamento elétrico hidráulico de 3 velocidades (540 rpm, 750 rpm, 1000 rpm), controle remoto independente 3 válvulas, contrapesos dianteiros e traseiros. Farol de trabalho. Cabine com ar-condicionado, original de fábrica, climatizada e pressurizado projeto de acordo com as normas internacionais de segurança e níveis de ruído, filtro de carvão ativado, sistema de som com USB. Garantia mínima de 01 ano e assistência técnica no Estado de Rondônia.	1	R\$ 305.000,000	R\$ 305.000,000

Valor Total Homologado - R\$ 305.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 26 de junho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 685/2026
b) Licitação Nºº : 22/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de peças destinadas à manutenção de veículos utilizados no transporte escolar e no transporte administrativo da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **EDEN DA VEIGA MOLINE IMP. E EXP. PEÇAS E EQUIPAMENTOS**
CNPJ/CPF: **27.382.789/0001-49**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pneu 275/80 r22.5 radiais liso, certificado pelo immetro	120	R\$ 1.950,0000	R\$ 234.000,000
2	Conjunto embreagem 395MM	15	R\$ 4.000,0000	R\$ 60.000,0000
3	Conjunto embreagem serie 12 4 cilindros c/ moringa	15	R\$ 3.600,0000	R\$ 54.000,0000
4	Tambor de freio dianteiro 3598P	20	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,0000
5	Lava de cardan 41077A	12	R\$ 630,0000	R\$ 7.560,0000
6	Espiga cardan 41525	12	R\$ 770,0000	R\$ 9.240,0000
7	Manete de freio estacionário 43255	15	R\$ 380,0000	R\$ 5.700,0000
8	Servo de embreagem 43566	15	R\$ 860,0000	R\$ 12.900,0000
9	Jogo patim de freio traseiro S214A	15	R\$ 430,0000	R\$ 6.450,0000
10	Compressor ar tipo LK38	12	R\$ 3.100,0000	R\$ 37.200,0000
11	Bomba hidráulica 684 973 932	10	R\$ 1.100,0000	R\$ 11.000,0000
12	Bielu MAN d 08 4 cilindros	8	R\$ 930,0000	R\$ 7.440,0000
13	Bomba de óleo p motor MAN d 08 4 cilindros	4	R\$ 740,0000	R\$ 2.960,0000
14	BOMBA D AGUA ÔNIBUS M. BENZ/COMIL OF1519 ORE 2015	4	R\$ 900,0000	R\$ 3.600,0000
15	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO - 385A	18	R\$ 280,0000	R\$ 5.040,0000
16	Bomba d'agua ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	2	R\$ 930,0000	R\$ 1.860,0000
17	Catraca de freio dianteira ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	18	R\$ 360,0000	R\$ 6.480,0000
18	Catraca de freio traseira ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	12	R\$ 360,0000	R\$ 4.320,0000
19	Conjunto embreagem serie 12 4 cilindros c/ moringa	5	R\$ 5.100,0000	R\$ 25.500,0000

Valor Total Homologado - R\$ 512.250,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 685/2026
b) Licitação Nºº : 22/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de peças destinadas à manutenção de veículos utilizados no transporte escolar e no transporte administrativo da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **S. A. & CO LTDA**
CNPJ/CPF: **54.696.330/0001-85**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Kit motor MAN d 08 4 cilindros	3	R\$ 3.300,0000	R\$ 9.900,0000
2	Eixo virabrequim MAN d 08 4 cilindros	2	R\$ 6.500,0000	R\$ 13.000,0000
3	Bomba de água p/ motor MAN d 08 4 cilindros	4	R\$ 922,0000	R\$ 3.688,0000
4	Motor limpador Para-brisa ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000
5	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO ÔNIBUS M. BENZ/COMIL OF1519 ORE 2015	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000
6	OLEO SINTETICO PARA MOTOR DIESEL 5W30	250	R\$ 39,0000	R\$ 9.750,0000
7	Óleo para Diferencial, grau SAE 85W140, API GL-5. Balde com 20 litros	15	R\$ 550,0000	R\$ 8.250,0000
8	OLEO LUBRIFICANTE 10W30 TURBO API CG 4 OU SUPERIOR PARA MOTORES A OLEO DIESEL	50	R\$ 52,0000	R\$ 2.600,0000
9	OLEO LUBRIFICANTE 10W30 (API CK-4; API CJ-4; API SN; ACEA E7/E9). BALDE 20L	80	R\$ 630,0000	R\$ 50.400,0000

Valor Total Homologado - R\$ 105.588,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 685/2026
b) Licitação Nºº : 22/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de peças destinadas à manutenção de veículos utilizados no transporte escolar e no transporte administrativo da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **SANA SERVTECH LTDA**
CNPJ/CPF: **08.192.409/0001-69**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Bico injetor VW serie 12 4 cilindros	20	R\$ 2.490,0000	R\$ 49.800,0000

Valor Total Homologado - R\$ 49.800,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 685/2026
b) Licitação Nºº : 22/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de peças destinadas à manutenção de veículos utilizados no transporte escolar e no transporte administrativo da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **TEIXEIRAO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PNEUS PARA VEICULOS LTDA**
CNPJ/CPF: **63.022.647/0001-34**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agente Redutor Líquido de Óxido de Nitrogênio Automotivo – ARLA, balde com 20 litros	40	R\$ 109,8000	R\$ 4.392,0000
2	Pneu 275/80 r22.5 radiais liso, certificado pelo immetro	40	R\$ 1.686,0000	R\$ 67.440,0000

Valor Total Homologado - R\$ 71.832,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 685/2026
b) Licitação Nºº : 22/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de peças destinadas à manutenção de veículos utilizados no transporte escolar e no transporte administrativo da Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GM AUTO PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 51.837.667/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pneu 275/80 22.5 radiais borrachado, certificado pelo immetro	90	R\$ 1.672,0000	R\$ 150.480,0000
2	Correa, pino e caixa satélite W15.190	12	R\$ 3.574,0000	R\$ 42.888,0000
3	Tambor de freio traseiro 3654P	20	R\$ 988,0000	R\$ 19.760,0000
4	Caixa direção 8095633905741	15	R\$ 4.148,0000	R\$ 62.220,0000
5	Modulo de cabine LU 2R2971 56M 411.001 205 MHW-10 SW-1.208X	12	R\$ 4.088,0000	R\$ 49.056,0000
6	Tambor de freio dianteiro 3692	20	R\$ 884,0000	R\$ 17.680,0000
7	Tambor de freio traseiro 3558	20	R\$ 978,0000	R\$ 19.560,0000
8	Jogo patim de freio dianteiro 42747	15	R\$ 820,0000	R\$ 12.300,0000
9	Para-brisa caio foz super	10	R\$ 4.998,0000	R\$ 49.980,0000
10	Para-brisa comil SVELTO MIDI	10	R\$ 5.098,0000	R\$ 50.980,0000
11	Borracha para-brisa caio foz super	10	R\$ 918,0000	R\$ 9.180,0000
12	Borracha para-brisa SVELTO MIDI	10	R\$ 918,0000	R\$ 9.180,0000
13	Turbina dupla MAN d 08 4 cilindros	6	R\$ 6.598,0000	R\$ 39.588,0000
14	Pneu 215/75 r17.5 radiais borrachado, certificado pelo immetro	20	R\$ 825,0000	R\$ 16.500,0000
15	Roda de ferro em aço estampado aro 22.5 10 furos para pneu 275/80	10	R\$ 588,0000	R\$ 5.880,0000
16	PARA-BRISA ÔNIBUS MARCOPOLO SENIOR MID	4	R\$ 2.778,0000	R\$ 11.112,0000
17	PARA-BRISA ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	6	R\$ 2.778,0000	R\$ 16.668,0000
18	EIXO VIRABREQUIM MWM ACTEON 4.12 TCE VW/AGRALE MAXFORCE	2	R\$ 4.685,0000	R\$ 9.370,0000
19	COXIM MOTOR VWC 15180/17260 DT R639	15	R\$ 278,0000	R\$ 4.170,0000
20	BRONZINA DE BIELA MOTOR MWM 4.12/6.17 STD	8	R\$ 486,0000	R\$ 3.888,0000
21	BOMBA DE OLEO MOTOR MWM 4.12/6.17	2	R\$ 1.190,0000	R\$ 2.380,0000
22	BIELA MOTOR MWM 410/610/ACTEON 4.12/6.17 STD	8	R\$ 1.190,0000	R\$ 9.520,0000
23	TURBO MWM 4.12 TCE VWC 13180/15180	4	R\$ 4.950,0000	R\$ 19.800,0000
24	BOMBA DE ÁGUA MWM ACTEON 4.12 TCE VW/AGRALE	3	R\$ 1.445,0000	R\$ 4.335,0000
25	EMBREGEM VISCOSA VWC 13180/15180E CONSTELLATION	8	R\$ 1.445,0000	R\$ 11.560,0000
26	COXIM DO MOTOR ÔNIBUS MWM COM PINO TS R645	8	R\$ 258,0000	R\$ 2.064,0000
27	KIT MOTOR MWM ACTEON 4.12/6.12 VWC/VOLARE	2	R\$ 8.450,0000	R\$ 16.900,0000
28	BRONZINA MANCAL MWM 4.10/4.12 LUBRIFICAÇÃO LATERAL STD	8	R\$ 645,0000	R\$ 5.160,0000
29	KIT JUNTA CABECOTE MWM ACTEON SÉRIE 6.10/6.12 2 CILINDRO COM RETENTOR/JUNTA	4	R\$ 898,0000	R\$ 3.592,0000
30	JUNTA MOTOR INFERIOR MWM ACTEON 4.12 ELETRÔNICO	4	R\$ 898,0000	R\$ 3.592,0000
31	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR SÉRIE 12 4 CILINDROS ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010	8	R\$ 218,0000	R\$ 1.744,0000
32	BOMBA DE OLEO MOTOR SÉRIE 12 4 CILINDROS ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010	4	R\$ 898,0000	R\$ 3.592,0000
33	COXIM DE CAMBIO R1204 ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010	8	R\$ 162,0000	R\$ 1.296,0000
34	BIELA MOTOR SÉRIE 12 4 CILINDROS ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010	4	R\$ 1.148,0000	R\$ 4.592,0000
35	TURBO MOTOR SÉRIE 12 4 CILINDROS ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010	6	R\$ 5.148,0000	R\$ 30.888,0000
36	BOMBA DE ÁGUA MOTOR SÉRIE 12 4 CILINDROS ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010	8	R\$ 816,0000	R\$ 6.528,0000
37	EMBREGEM VISCOSA MOTOR SÉRIE 12 4 CILINDROS ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010	8	R\$ 928,0000	R\$ 7.424,0000
38	JOGO DE BRONZINA MANCAL MOTOR SÉRIE 12 4 CILINDROS ÔNIBUS VW 15190 EOD ESCOLAR 2010 STD	4	R\$ 488,0000	R\$ 1.952,0000
39	GUARNIÇÃO PARA-BRISA ÔNIBUS MARCOPOLO SENIOR MID	4	R\$ 698,0000	R\$ 2.792,0000
40	BATERIA AUTOMOTIVA 150 AMPERES	60	R\$ 1.048,0000	R\$ 62.880,0000
41	FILTRO PEC 302 DO ÔNIBUS M BENZ 1519	16	R\$ 42,0000	R\$ 672,0000
42	Rolamento do cardan ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	18	R\$ 248,0000	R\$ 4.464,0000
43	Caixa de freio ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	18	R\$ 635,0000	R\$ 11.430,0000
44	Disco de embreagem ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	8	R\$ 173,0000	R\$ 1.384,0000
45	Filtro ar ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	15	R\$ 144,0000	R\$ 2.160,0000
46	Filtro combustível ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	20	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000
47	GUARNIÇÃO PARA-BRISA ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO	2	R\$ 898,0000	R\$ 1.796,0000
48	Roda de ferro em aço estampado aro 17,5 06 furos	8	R\$ 499,9900	R\$ 3.999,9200
49	PNEU 265/70 R 16 RADIAL MISTO	20	R\$ 510,0000	R\$ 10.200,0000
50	PNEU 175/70 R14	8	R\$ 395,0000	R\$ 3.160,0000
51	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SINTETICO SAE 10W40-API CI-4/SL, ACEA E5, ÔLEO LUBRIFICANTE PRIMEIRA LINHA, NOVO, SEM USO, NÃO REREFINADO, PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTÊNCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBINADOS, QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NÍVEL DE DESEMPENHO API CI-4/SL, ACEA E5 CONTENDO OS ADITIVOS: ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, DETERGENTE, DISPERSANTE, AGENTE DE RESERVA ALCALINA, MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE E ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ (°C) -2, HOMOLOGADO PELA MONTADORA MAN LATIM	12	R\$ 695,0000	R\$ 8.340,0000
52	Molejo dianteiro VW 15.190 INDUSCAR CAIO FOZ 2010/...	4	R\$ 3.788,0000	R\$ 15.152,0000
53	Jumelo molejo ônibus MBB OF 1519 COMIL ORE 185 CV 2014/...	8	R\$ 378,0000	R\$ 3.024,0000
54	Jumelo molejo ônibus VW 15.190 INDUSCAR FOZ U 2010	8	R\$ 118,0000	R\$ 944,0000
55	Molejo traseiro VW 15.190 INDUSCAR CAIO FOZ 2010/...	8	R\$ 3.680,0000	R\$ 29.440,0000
56	PNEU 215-75R-175 LISO	20	R\$ 785,0000	R\$ 15.700,0000
57	Pneu 275/80 22.5 radiais borrachado, certificado pelo immetro	30	R\$ 1.660,0000	R\$ 49.800,0000
58	Conjunto embreagem 395MM	5	R\$ 5.365,0000	R\$ 26.825,0000
59	Correa, pino e caixa satélite W15.190	3	R\$ 8.480,0000	R\$ 25.440,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.013.509,92

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1067/2026
b) Licitação Nºº : 26/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos, com a finalidade de suprir de forma contínua as necessidades e os estoques dos consultórios de saúde bucal da Atenção Básica da Nova Brasilândia D'Oeste.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA
CNPJ/CPF: 44.223.526/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR-PO E LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.050,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1067/2026
b) Licitação Nºº : 26/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos, com a finalidade de suprir de forma contínua as necessidades e os estoques dos consultórios de saúde bucal da Atenção Básica da Nova Brasilândia D'Oeste.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/CPF: 13.287.059/0001-54

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PEDRA-POMES ODONTOLÓGICA EXTRAFINA, PARA POLIMENTO DENTAL, EMBALAGEM 1KG	10	R\$ 14,9000	R\$ 149,0000

Valor Total Homologado - R\$ 149,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1067/2026
b) Licitação Nºº : 26/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos, com a finalidade de suprir de forma contínua as necessidades e os estoques dos consultórios de saúde bucal da Atenção Básica da Nova Brasilândia D'Oeste.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 06.175.908/0001-12

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL (LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000), TUBETES DE VIDRO COM 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E ARMAZENAMENTO	60	R\$ 128,0000	R\$ 7.680,0000
2	PASTA PROFILÁTICA COM PEDRA-POMES, SABOR TUTTI-FRUTI 90GRS.	60	R\$ 4,8000	R\$ 288,0000
3	FIQ RETRATOR Nºº 000, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
4	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL (2,5MM), CAIXA COM 150 UNIDADES	40	R\$ 11,9000	R\$ 476,0000
5	BICARBONATO DE SÓDIO EXTRAFINO, PARA PROFILAXIA, FRASCO COM 200G	40	R\$ 19,0000	R\$ 760,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.504,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1067/2026
b) Licitação Nºº : 26/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos, com a finalidade de suprir de forma contínua as necessidades e os estoques dos consultórios de saúde bucal da Atenção Básica da Nova Brasilândia D'Oeste.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DENTAL MIG COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ/CPF: 59.024.369/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FLUOR EM GEL COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO, PH NEUTRO (6,0-7,0), SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTTI, FRASCO 200ML	50	R\$ 5,6100	R\$ 280,5000

Valor Total Homologado - R\$ 280,50

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 1067/2026
b) Licitação Nºº : 26/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 20/07/2026
e) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos, com a finalidade de suprir de forma contínua as necessidades e os estoques dos consultórios de saúde bucal da Atenção Básica da Nova Brasilândia D'Oeste.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: S&O JOSA& DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 51.011.574/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Papel Carbono odontológico, 21 microns, dupla face embalagem com 12 unidades	100	R\$ 8,5000	R\$ 850,0000
2	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO PARA ALTA E BAIXA ROTACÃO, 300 ML / 18SG, SPRAY, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.350,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,20 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL